Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования
Дом детского творчества г. Лузы Кировской области

ПРИКАЗ

от 22 июня 2025 года № 01-13/32-6

О внесении изменений
На основании Постановления администрации МО Лузского муниципального
округа Кировской области «Об организации и обеспечении отдыха,
оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время 2025
года на территории Лузского муниципального округа Кировской области»
ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ

в Приказ от 21 мая 2025 г. №01-13/25:
1. Пункт №1
- «Открыть для учащихся школ города в возрасте 7 - 1 8  лет на базе МКУ ДО
Дома детского творчества г. Лузы оздоровительный лагерь с дневным
пребыванием детей на 1 смену с 21 июня по 11 июля 2025 года
(продолжительность пребывания детей в учреждении -  18 дней) на 50 мест
за счет местного бюджета Лузского муниципального округа» заменить на
«Открыть для учащихся школ города в возрасте 7 - 1 8  лет на базе МКУ ДО
Дома детского творчества г. Лузы оздоровительный лагерь с дневным
пребыванием детей на 1 смену с 25 июня по 18 июля 2025 года
(продолжительность пребывания детей в учреждении — 18 дней) на 50 мест
за счет местного бюджета Лузского муниципального округа».
2. Пункт №2
- «Утвердить режим работы лагеря: с 8.30 ч. до 14.30 ч.» заменить на
«Утвердить режим работы лагеря: с 8.00 ч. до 14.00 ч.»

Директор
МКУ ДО ДДТ г.Лузы О. В Шахматова

ПРИКАЗ

от 21 мая 2025 года № 01-13/25

Об открытии оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей
• на базе МКУ ДО Дома детского творчества г. Лузы

На основании Постановления администрации МО Лузского муниципального
округа Кировской области «Об организации и обеспечении отдыха,
оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время 2025
года на территории Лузского муниципального округа Кировской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть для учащихся школ города в возрасте 7 - 1 8  лет на базе МКУ ДО
Дома детского творчества г. Лузы оздоровительный лагерь с дневным
пребыванием детей на 1 смену с 21 июня по 11 июля 2025 года
(продолжительность пребывания детей в учреждении -  18 дней) на 50 мест
за счет местного бюджета Лузского муниципального округа.
2.Утвердить режим работы лагеря: с 8.30 ч. до 14.30 ч.
3. Назначить ответственных за работу лагеря.
3.1 Пономареву Марину Сергеевну, методиста, назначить начальником
лагеря.

На Пономареву Марину Сергеевну возложить ответственность за
соблюдение требований охраны труда во время работы лагеря, охрану
жизни и здоровья детей во время организованного проведения
запланированных и утвержденных мероприятий, назначить ответственным
за расходование электроэнергии, электробезопасность, противопожарное
содержание помещений, территории во время работы оздоровительного
лагеря.
3.2. Методиста Попову Н.В. и педагогов дополнительного образования
Токмакову И.А., Голикову Е.А., Тютрину З.А. и Росоха Н.И. назначить
воспитателями лагеря. На данных работников возложить ответственность за
жизнь и здоровье детей.
3.3. Кривошеину О.С., уборщицу служебных помещений, назначить
ответственной за чистоту эксплуатируемых помещений.
4. Ответственность за медицинское обслуживание в лагере возлагается на
КОГБУЗ «Лузская центральная районная больница».
4. Во время работы лагеря будут эксплуатироваться следующие помещения
МКУ ДО ДДТ г.Лузы по адресу: г.Луза ул.В.Козлова д.6: кабинеты №309,
310, 311, 312, 2 туалета, хозяйственное помещение, рекреации.

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования
Дом детского творчества г. Лузы Кировской области

5. Утвердить список детей.

Директор .
МКУ ДО ДДТ г. Лузы О.В. Шахматова

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования
Дом детского творчества г. Лузы Кировской области

ПРИКАЗ
от 21 мая 2025 года № 01-13/26

Об утверждении штатного расписания

Утвердить штатное расписание оздоровительного лагеря с дневным
пребыванием детей при МКУ ДО ДДТ г. Лузы на период с 21 июня по 11
июля 2025 года в следующем составе:

Наименование должностей Число единиц
начальник лагеря 1

воспитатель 5
уборщик служебных помещений 1

Списочный состав сотрудников оздоровительного лагеря с дневным
пребыванием детей при МКУ ДО Доме детского творчества г. Лузы

(21 июня -  11 июля 2025 г.)
№ п/п Ф.И.О. Должность Дата

прохождения
медосмотра

Дата сдачи
сантех

минимума

1. Пономарева Марина
Сергеевна начальник лагеря Апрель 2025 г. 29.06.2023 г.

2. Попова Наталья
Владимировна воспитатель Апрель 2025 г. 04.07.2024 г.

3. Токмакова Ирина
Анатольевна воспитатель Апрель 2025 г. 29.06.2023 г.

4.
Голикова Елена

Анатольевна воспитатель Апрель 2025 г. 29.06.2023 г.

5. Тютрина Зоя
Анатольевна воспитатель Апрель 2025 г. 29.06.2023 г.

6.
Росоха Наталья

Ивановна воспитатель Апрель 2025 г. 04.07.2024 г.

7.
Кривошеина Оксана

Сергеевна
уборщик служебных

помещений
Апрель 2025 г. 29.06.2023 г.

Директор /
МКУ ДО ДДТ г. Лузы s t  С С Cl i P  о.В. Шахматова

Муниципальное казенное учреждение дополнительного
образования Дом детского творчества г. Лузы Кировской области

ПРИКАЗ

от 21 мая 2025 года № 01-13/27

Об утверждении режима дня в оздоровительном лагере.

С целью обеспечения полноценного отдыха и оздоровления детей во

время летних каникул

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить режим дня оздоровительного лагеря, организуемого на базе

МКУ ДО ДДТ г. Лузы с 21 июня по 11 июля 2025 года. (Прилагается)

Директор
МКУ ДО ДДТ г. Лузы О.В. Шахматова

Утвержден приказом директора
МКУ ДО ДДТ № 01-13/27
от 21 мая 2025г.

РЕЖИМ
ДНЯ В ОЗДОРОВИТЕЛЬНОМ ЛАГЕРЕ

(21.06-11.07.2025г.)

8.30- 8.40 -  Сбор детей.

8.40 -  9.10 - Завтрак в МОКУ СОШ № 2 г.Лузы.

9.10 - 9.30 - Линейка. Зарядка.

9.30- 10.00 - подведение итогов предыдущего дня. Программа на день.

10.00  -  11.00  - работа в отрядах (подготовка к мероприятиям).

11.00 -  12.30 -  мероприятия по программе лагеря.

12.30 - 13.00 - обед в столовой МОКУ СОШ №2 г. Лузы.

13.00 -  13.30 - занятия в кружках

13.30 - 14.20 - игры, развлечения.

14.20 - 14.30 - уборка рабочих мест, кабинетов.

14.30 -  уход детей домой

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования
Дом детского творчества г. Лузы Кировской области

ПРИКАЗ

от 21 мая 2025 года № 01-13/28

Об утверждении программы лагеря с дневным пребыванием детей

В целях организации оздоровления, содержательного отдыха детей и

подростков во время летних каникул 2025 года

1. Утвердить программу летнего оздоровительного лагеря «РоссиЯ» с

дневным пребыванием детей на базе МКУ ДО ДДТ г.Лузы Кировской

области на период 1 смены -  июнь-июль.

2. Реализовать мероприятия данной программы в период с 21 июня по

11 июля 2025 года

3. Методисту Пономаревой М.С. обеспечить набор в лагерь детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор
МКУ ДО ДДТ г. Лузы О.В. Шахматова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ЛУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

г. Лузы Кировской области

613982 Кировская область
г. Луза, ул. В. Козлова, 6

тел.: (83346) 5-16-89
e-mail: gjg,idflln@yandex.ru
JlOS.JLaAf? . №  SJh. .

на № от

Сведения о наличии оборудования
по обеззараживанию воздуха, используемого в лагере с дневным

пребыванием детей летом 2025 г.

Для обеззараживания воздуха в помещениях, используемых в лагере с

дневным пребыванием детей, применяется лампа бактерицидная

рецилькулятор в серии LBR-8 в количестве 1 штука.

ДОМ ДЕТСКОГО
ТВОРЧЕСТВА

Директор МКУ ДО ДДТ г.Лузы О.В.Шахматова

mailto:gjgidflln@yandex.ru

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ЛУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДОМ ДЕТСКОГО
ТВОРЧЕСТВА

г. Лузы Кировской области

613982 Кировская область
г. Луза, ул. В. Козлова, 6

тел.: (83346) 5-16-89
e-mail: gjgidflln@vandex.ru

J , / .  O f .  Л .С  а 2 . № S j f C

на № от

ИНФОРМАЦИЯ

об организации питьевого режима

Питьевой режим в детском оздоровительном лагере МКУ ДО Дома

детского творчества г. Лузы с дневным пребыванием детей организован в

соответствии с СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения».

Питьевой режим будет осуществляться путем приобретения

бутилированной (расфасованной в емкости) питьевой воды по мере

необходимости.

Директор МКУ ДО ДДТ г Лузы Л ' С - с / О.В. Шахматова

mailto:gigidflln@vandex.ru

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ЛУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДОМ ДЕТСКОГО
ТВОРЧЕСТВА

г. Лузы Кировской области

613982 Кировская область
г. Луза, ул. В. Козлова, 6

тел.: (83346) 5-16-89
e-mail: gjg,idflln@vandex.ru
M .C f .J ia o .  № f /*  .

на № от

Сведения о минимальном наборе помещений
для организации деятельности летнего оздоровительного лагеря

МКУ ДО Дома детского творчества г.Лузы Кировской области в 2025 году

№
п/п

помещение Площадь
(м2)

Использование в лагере

1. Кабинет «Изобразительное
искусство»

48,7 Отрядная комната,
работа кружка «Морской причал»

(в послеобеденное время)
2. Кабинет «Народные

промыслы»
47,6 Отрядная комната,

работа кружка «Чудеса своими руками»
(в послеобеденное время)

3. Кабинет
«Школа светофорных наук»»

48,7 Отрядная комната

4. Кабинет «Юнармия» 48,9 Проведение мероприятий военно -
патриотической направленности, работа

кружка «Курс матроса»
5. Конференц - зал 48,4 Просмотр фильмов, презентаций
8. Лаборантская (кабинет 307) 13,9 Хранение инвентаря и реквизита для

конкурсов, игр и иных мероприятий
9. Лаборантская (кабинет 302) 14,7 Хранение спортивного инвентаря,

снаряжения для военно -  патриотических
мероприятий.

10. Столовая Питание детей осуществляется на базе КОГОАУ СШ
г.Лузы (договор МОКУ СОШ №2 г.Лузы).

Медицинское обслуживание - фельдшер МОКУ СОШ
№2 г.Лузы

11. помещения для оказания
медицинской помощи

12. Туалет для мальчиков 7,0 Помещение с 2-мя унитазами
13. Туалет для девочек 5,2 Помещение с 2-мя унитазами
14. Туалет для сотрудников 3,4 Помещение с 1-м унитазом
15. Хозяйственное помещение 1,4 помещение для хранения, обработки

уборочного инвентаря и приготовления
дезинфекционных растворов

Директор МКУ ДО ДДТ г.Лузы Лаа О.В. Шахматова

mailto:gjgjdflln@vandex.ru

Реестр поставщиков пищевых продуктов в JIOK 2025 года
(МКУ ДО Дом детского творчества г.Лузы Кировской области)

№
п/п

Вид продукта Производители пищевых
продуктов

Посредники

1. - мясо и мясные продукты ООО «Мир»
2. - молоко и молочные

продукты
а) масло сливочное
б) сыр

ООО «Лузский хлебокомбинат
№ 1»

3. - рыба ООО «Лузский хлебокомбинат
№ 1»

4. - яйцо ООО «Лузский хлебокомбинат
№ 1»

5. - овощи ООО «Лузский хлебокомбинат
№ 1»

6. - фрукты ООО «Лузский хлебокомбинат
№ 1»

7. - кондитерские изделия ООО «Лузский хлебокомбинат
№ 1»

8. -бутилированная питьевая
вода

ИП Дружинина Е.А.

Директор МКУ ДО ДДТ г.Лузы s t /Л О . у '  О.В. Шахматова